
  

FORMAI PRITARTA   

2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų administravimo darbo grupės, sudarytos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo 

grupės sudarymo“, 2017 m. liepos 21 d. 

protokolu Nr. 4 (37)  

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2019 m. vasario       d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetas 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris 

ir pavadinimas: 

8.5.1 konkretus uždavinys „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę 

didinančių iniciatyvų atsiradimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau 

– priemonė) kodas ir pavadinimas: 

NR. 08.5.1-ESFA-K-853 „Parama socialiniam verslui“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų suma, mln. Eur: 

2,9 mln. eurų 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1) socialinio verslo pradžios paskatos; 

2) socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklos. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų 

bus vykdomos: 

 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo) 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma 

finansinių priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

X Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 



2 

 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Socialinio verslo koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 4-207, (toliau – Socialinio verslo koncepcija) 

nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Socialinio verslo koncepcijos 31.1 papunktyje 

nurodyto antrojo uždavinio „Sukurti socialiniam verslui palankią finansinę ir mokestinę 

paramos sistemą“ veiksmo „Rengiant priemones socialinio verslo finansavimui gerinti, 

įvertinti ir taikyti Lietuvai tinkamus novatoriškus paramos būdus ir metodus, naudojamus 

ES valstybėse narėse ir kitose šalyse“ įgyvendinimo. 

Vertinama pagal paraiškoje pateiktą informaciją. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie nacionalinio strateginio 

dokumento – Socialinio verslo koncepcijos – tikslų įgyvendinimo ir atitiks Veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu 

uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų 

atsiradimą“ siektinus tikslus.  

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas vykdo nuolatinę kompleksinę verslumo skatinimo veiklą ne trumpiau kaip 3 

metus iki paraiškos pateikimo dienos, apimančią ne mažiau kaip 3 iš 5 verslumo skatinimo 

paslaugų tipų. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar pareiškėjas vykdo nuolatinę kompleksinę verslumo skatinimo veiklą ne 

trumpiau kaip 3 metus iki paraiškos pateikimo dienos, apimančią ne mažiau kaip 3 iš 5 

verslumo skatinimo paslaugų tipų: konsultavimo, mokymo, inkubavimo, mentorystės 

paslaugos, renginiai.  

Tikrinama pagal viešai prieinamą informaciją, pareiškėjo pateiktus steigimo dokumentus 

(įstatai, steigimo sandoriai arba veiklos nuostatai), veiklos ataskaitas, kuriuose apibrėžtos 

teikiamos paslaugos, jų apimtys ir tikslinės grupės, ir pagal paraiškoje pateiktą informaciją. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/353c1200d9fd11e4bddbf1b55e924c57
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/353c1200d9fd11e4bddbf1b55e924c57


3 

 

pagrindimas: didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir 

socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų įgyvendinimo. 

Šia priemone planuojama remti socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklas. Šis atrankos 

kriterijus padės išskirti pareiškėjus, turinčius pakankamai verslumo skatinimo veiklos 

patirties, taigi, tikėtina, sugebančius sėkmingai įgyvendinti projektą ir efektyviai panaudoti 

ES fondų investicijų lėšas. 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjas ir partneris ne trumpiau kaip dvylika mėnesių iki paraiškos pateikimo dienos 

kiekvieną mėnesį turėjo ne mažiau kaip 3 apdraustuosius. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas ir partneris ne trumpiau kaip dvylika paskutinių 

mėnesių iš eilės iki paraiškos pateikimo dienos kiekvieną mėnesį turėjo ne mažiau kaip 3 

apdraustuosius, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatyme. 

Tikrinama pagal Juridinių asmenų registro ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

duomenų bazės informaciją. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis kriterijus pasirinktas tam, kad būtų užtikrinta, kad paraiškas teiks realiai veikiantys 

didesni pareiškėjai. Pasirinktas reikalavimas, kad pareiškėjas ir partneris ne trumpiau kaip 

dvylika mėnesių iki paraiškos pateikimo mėnesio kiekvieną mėnesį turėtų ne mažiau kaip 

3 apdraustuosius, siekiant užtikrinti, kad pareiškėjas/partneris turėtų veiklos patirties ir 

reikiamo personalo, kas užtikrintų sėkmingą „skėtinių“ projektų administravimą ir 

įgyvendinimą. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuomone, toks pareiškėjas/ partneris 

yra tinkamas pagal priemonę: jis turi pakankamai darbuotojų ir vykdo veiklą.  

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

4. Galutiniai naudos gavėjai yra juridiniai asmenys, kuriuose dirba ne daugiau kaip 50 

darbuotojų, veikiantys ne ilgiau kaip 12 mėnesių iki socialinio verslo pradžios paskatos 

gavimo, atitinkantys socialinio verslo subjekto kriterijus ir siekiantys socialinio poveikio 

vykdant veiklą, sprendžiančią visuomenės socialines problemas. 



4 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Šis kriterijus taikomas tik priemonės 1-ajai veiklai: socialinio verslo pradžios paskatos. 

 

Vertinama, ar galutiniai naudos gavėjai yra juridiniai asmenys, kuriuose dirba ne daugiau 

kaip 50 darbuotojų, veikiantys ne ilgiau kaip 12 mėnesių iki socialinio verslo pradžios 

paskatos gavimo, atitinkantys žemiau išvardytus socialinio verslo subjekto kriterijus: 

1) siekia socialinio poveikio; 

2) metinės pajamos iš ekonominės veiklos sudaro daugiau nei 50 procentų visų socialinio 

verslo subjekto pajamų; 

3) daugiau nei 80 procentų iš ekonominės veiklos gauto pelno (jei yra gaunamas pelnas) 

skiriama socialiniam poveikiui; 

4) ekonominės veiklos ir socialinio poveikio siekimo procesus organizuoja taip, kad šių 

procesų valdyme dalyvautų asmenys, kuriems daro socialinį poveikį socialinio verslo 

subjekto vykdoma veikla, ir jiems būtų sudaryta galimybė pareikšti nuomonę ir pateikti 

pasiūlymų dėl socialinio poveikio siekimo bei reguliariai susipažinti su socialinio poveikio 

siekimo rezultatais; 

ir siekiantys socialinio poveikio, vykdant veiklą, sprendžiančią visuomenės socialines 

problemas bent vienoje iš šių sričių: 

1) efektyvus gamtos išteklių naudojimas ir atliekų tvarkymas, klimato kaita; 

2) biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio apsauga, gyvūnų globa; 

3) kultūrinė veikla ir visuomenės kūrybiškumo ugdymas; 

4) ligų prevencija, pacientų teisių gynimas ir tarpusavio pagalbos stiprinimas; 

5) visuomenės sveikatinimas; 

6) žmogaus teisių ir lygių galimybių gynimas ir užtikrinimas; 

7) pilietiškumo, patriotiškumo ugdymas, emigracijos mažinimas, visuomenės švietimas ir 

informavimas valstybės gynybos klausimais; 

8) socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintame Socialinių paslaugų kataloge 

nustatytų socialinių paslaugų teikimas;  

9) neįgaliųjų veiklos sąlygų gerinimas ir galimybių laisvai judėti bei naudotis visuomenėje 

teikiamomis paslaugomis užtikrinimas. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir 

socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų įgyvendinimo. 

Šis kriterijus padės išrinkti socialinius verslus, kurie teiks visuomenei reikalingas paslaugas 

ir (arba) prekes, siekdami socialinio poveikio, vykdant veiklą, sprendžiančią visuomenės 

socialines problemas. 



5 

 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

5. Galutiniai naudos gavėjai nėra gavę finansavimo pagal Vidaus reikalų ministerijos 

administruojamas priemones Nr. 08.6.1-ESFA-V-911 „Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas“, Nr. 08.6.1-ESFA-T-927 „Spartus vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“, 

Žemės ūkio ministerijos administruojamą Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ ir (arba) pagal kaimo vietovių ir dvisektores 

vietos plėtros strategijas, kurias įgyvendinti parama skiriama pagal priemonę „LEADER“. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinant būtina įsitikinti, kad galutiniai naudos gavėjai nėra gavę finansavimo pagal 

projektų atrankos kriterijaus pavadinime nurodytas priemones. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis specialusis projektų atrankos kriterijus nustatytas, siekiant išvengti dvigubo tinkamų 

išlaidų finansavimo ir paskatinti naujų socialinių verslų atsiradimą.  

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

6. Pareiškėjo ir (arba) partnerio socialinio verslumo skatinimo patirtis. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai ir (arba) partneriai turėjo socialinio 

verslumo skatinimo patirties, susijusios su darnaus vystymosi tikslais, nurodytais Darnaus 

vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m., per pastaruosius 2 metus iki paraiškos pateikimo. 

Patirtis bus matuojama kiekybiniais rodikliais: baigtų projektų skaičius ir projektų vertė. 

Vertinant projekto atitiktį šiam kriterijui, skaičiuojami projektai, kurie buvo sėkmingai 

įgyvendinti, t. y. buvo pasiekti numatyti rodikliai ir pateiktos galutinės ataskaitos.  

Kuo didesnis baigtų projektų skaičius ir projektų vertė, tuo aukštesnis balas suteikiamas. 

Skaičiuojami pareiškėjo ir (arba) partnerio baigti projektai ir jų vertė. 

Projekto atitiktis šiam kriterijui vertinama tik paraiškos vertinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos Veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti 

socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų 

įgyvendinimo, kadangi padės išskirti pareiškėjus / partnerius, turinčius socialinio verslumo 

skatinimo veiklos patirties, taigi, tikėtina, sugebančius sėkmingai įgyvendinti projektą ir 



6 

 

užtikrinti projekto veiklų tęstinumą, skirtą paskatinti socialinio verslo, kuris teiktų 

visuomenei reikalingas paslaugas ir (arba) prekes, padėsiančias spręsti konkrečią socialinę 

problemą, kūrimąsi. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

7. Socialinių verslų, sukurtų gavus Europos Sąjungos fondų investicijas, skaičius.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Kuo daugiau socialinių verslų numatoma sukurti projekto įgyvendinimo metu, tuo 

aukštesnis balas suteikiamas. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus tiesiogiai prisideda prie Veiksmų programos Veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu 

„Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ 

tikslų įgyvendinimo, kadangi padės atrinkti projektus, kurie turės didžiausią potencialą 

paskatinti susikurti kuo daugiau socialinių verslų.  

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

8. Pareiškėjas arba partneris teisėtais pagrindais valdo nekilnojamą turtą. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjas arba partneris teisėtais pagrindais 

(nuosavybės, nuomos, panaudos ar kitais) valdo nekilnojamą turtą. 

Tikrinama pagal Nekilnojamojo turto registro ir Valstybės turto informacinė paieškos 

sistemos duomenis. 

Projekto atitiktis šiam kriterijui vertinama tik paraiškos vertinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir 

socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų įgyvendinimo, siekiant 

užtikrinti kokybiškų skatinimo veiklų teikimą ir suvaldyti riziką dėl nekokybiškų paslaugų 

teikimo. 

Šis kriterijus pasirinktas, siekiant užtikrinti, kad pareiškėjas arba partneris turėtų tinkamas 

patalpas, kuriose galėtų vykdyti socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklas galutiniams 

naudos gavėjams.  



7 

 
 
 
 
Ekonomikos ir inovacijų viceministrė         Jekaterina Rojaka 
                (parašas) 


